
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Πληροφορίες

Δ/νση

Σταυρούλα Δημοπούλου

:

:

Χρήστου Λαδά 6

Αρ.Πρωτ. : 37166/2019

Αθήνα, 16/10/2019

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Της 99ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 16/10/2019

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Διάφορα θέματα απασχόλησης προσωπικού

:Χρηματοδότης Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.-Ε.ΣΠ.Α.

Παν/μιο Αθηνών - :Αποδέκτης ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Έρευνα : 15982

: Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους 

διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Αντικείμενο

Θέμα : Έγκριση πρακτικού εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο της με Αριθ. Πρωτ. υπ' αρ 

060880/2019 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  (ΑΔΑ: ΨΩΓΓ46ΨΖ2Ν-ΦΙΗ) για 

την απασχόληση προσωπικού με σύμβαση έργου ακαδημαϊκών υποτρόφων στο 

πλαίσιο της Πράξης με τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους 

Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο ΕΚΠΑ για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020» και 

οριστικοποίηση πινάκων ως προς το 3ο Επιστημονικό Πεδίο: «Νότιοι Σλάβοι: Γλώσσα 

και Πολιτισμός»

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ, 

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2) Την υπ’ αριθμ. 060880/2019 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: ΨΩΓΓ46ΨΖ2Ν-ΦΙΗ) για 

την απασχόληση προσωπικού με σύμβαση έργου ακαδημαϊκών υποτρόφων στο πλαίσιο της Πράξης με 

τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 

στο ΕΚΠΑ για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020».

3) την από 7.8.2019 απόφαση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ με θέμα: Έγκριση πρακτικού της 12ης προσωρινής συνέλευσης του Τμήματος 

Ρωσικής Γλώσσας και Φιλολογίας και Σλαβικών Σπουδών για την έγκριση προσωρινών πινάκων για την 

κάλυψη τεσσάρων θέσεων νέων επιστημόνων κατόχων διδακτορικού για το ακαδημαϊκού έτους 

2019-2020 στο Τμήμα Ρωσικής Γλώσσας και Φιλολογίας και Σλαβικών Σπουδών και ΑΔΑ: 

ΩΡΤΘ46ΨΖ2Ν-ΚΘΖ.

4) την με αριθμ.πρωτ. 075803/2019 ένσταση της Irene Bogdanovich, υπεβλήθη στις 23.8.2019 κατά των 

αποτελεσμάτων της υπ’ αριθμ. 060880/2019 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 

64ΛΚ46ΨΖ2Ν-ΟΞΗ) στο πλαίσιο Κ.Ε. 15982 και τίτλο «Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας 

ΑΔΑ: Ψ1ΥΗ46ΨΖ2Ν-ΧΗΙ



σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών», τα οποία αναρτήθηκαν στις 9.8.2019.

5) Την με αριθμ.πρωτ. 083577/2019 άποψη της Συνέλευση του Τμήματος Ρωσικής Γλώσσας και 

Φιλολογίας και Σλαβικών Σπουδών, σύμφωνα με την οποία η ως άνω ένσταση πρέπει να απορριφθεί, 

 

6) Το με αριθμ. Πρωτ. 091631/2019 Πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων σύμφωνα με το οποίο:

«Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 075803/2019 Ένσταση της Irene Bogdanovich, υπεβλήθη στις 23.8.2019 

κατά των αποτελεσμάτων της υπ’ αριθμ. 060880/2019 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

(ΑΔΑ: 64ΛΚ46ΨΖ2Ν-ΟΞΗ) στο πλαίσιο Κ.Ε. 15982 και τίτλο «Απόκτηση ακαδημαϊκής 

διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών», τα οποία αναρτήθηκαν στις 9.8.2019. Η ένσταση έχει 

ασκηθεί εκπροθέσμως, ήτοι μετά το πέρας πέντε (5) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία 

ανάρτησής αυτών, για το λόγο αυτό πρέπει να απορριφθεί και να μην εξετασθεί στην ουσία της. 

Σημειώνεται ότι το εν λόγω χρονικό διάστημα (Αύγουστος 2018), ως εργάσιμες ημέρες για την 

εμπρόθεσμη υποβολή ένστασης ήταν οι ακόλουθες ημέρες 12, 13, 19, 20 και 21 Αυγούστου, 

καθώς το Πρωτόκολλο του ΕΛΚΕ ήταν κλειστό κατά τις ημέρες 14 έως 16 Αυγούστου. Συνεπώς 

η ένσταση δεν εξετάζεται στην ουσία της, παρόλα αυτά σημειώνεται ότι αυτή εστάλη στο Τμήμα 

και η Συνέλευση του Τμήματος απέστειλε το με αριθμ. πρωτ. 083577/2019 πρακτικό της και το 

συνοδευόμενο με αυτήν έγγραφο της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης, το οποίο προσαρτάται 

στο παρόν και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτού. Ωστόσο η Επιτροπή Ενστάσεων εισηγείται 

την απόρριψη της ένστασης ως εκπροθέσμως υποβληθείσας προς το Ειδικό Επταμελές Όργανο 

της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης». 

Μετά από διαλογική συζήτηση και μελέτη της υπό κρίση ένστασης, καθώς και της σχετικής απόφασης 

της Συνέλευσης του Τμήματος Ρωσικής Γλώσσας και Φιλολογίας και Σλαβικών Σπουδών και του 

πρακτικού Επιτροπής Ενστάσεων, τα μέλη του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου αποφασίζει:

α) την αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Ενστάσεων και της απόφασης της Συνέλευσης του 

Τμήματος Ρωσικής Γλώσσας και Φιλολογίας και Σλαβικών Σπουδών και την κατ' ουσίαν απόρριψη της 

ένστασης της υποψήφιας Irena Bogdanovic σύμφωνα με το αιτιολογικό που αναφέρεται στην ως άνω 

απόφαση. 

β) την οριστικοποίηση των αποτελεσμάτων και των πινάκων κατάταξης της υπ' αριθμ. 060880/2019 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: ΨΩΓΓ46ΨΖ2Ν-ΦΙΗ) για το ακόλουθο γνωστικό πεδίο, 

χωρίς καμία μεταβολή από τους δημοσιευθέντες προσωρινούς πίνακες: 

3ο Επιστημονικό Πεδίο: «Νότιοι Σλάβοι: Γλώσσα και Πολιτισμός» (μαθήματα: 1. «Σερβική/Κροατική 

Γλώσσα IV - Στοιχεία του Λαϊκού Πολιτισμού», 2, «Σερβική/Κροατική Γλώσσα V - Στοιχεία του 

Πολιτισμού της Μεσαιωνικής Περιόδου», και 3. «Σερβική/Κροατική Γλώσσα VΙ - Στοιχεία του 

Πολιτισμού της Νεότερης Περιόδου»), 

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων 

1.  (635/2019) / TURANJANIN NIKOPULOS BILJANA/ 95

ΑΔΑ: Ψ1ΥΗ46ΨΖ2Ν-ΧΗΙ



Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων

1. (636/2019) / ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΧΑΤΖΗΛΕΛΕΚΑΣ / 89

2. (634/2019) / IRENA BOGDANOVIC / 79 

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

γ) αποφασίζει τη σύναψη σύμβασης ανάθεσης έργου με τους παραπάνω επιλεγέντες για το ακαδημαϊκό 

έτος 2019-2020.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης

ΑΔΑ: Ψ1ΥΗ46ΨΖ2Ν-ΧΗΙ


		2019-11-05T15:23:09+0200
	Athens




